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Annotatsiya: Mazkur maqolada chang cholg‘usining ansambldagi o‘rni muhokama 

qilinadi. Chang cholg‘usi ansambldagi asosiy ritmik va melodik vosita sifatida musiqa 

kompozitsiyasini boyitadi va to‘ldiradi. Ushbu asbob tezkor va qisqa ohanglarni yaratishga 

qodir bo‘lib, musiqaga yangi dinamik va energiya qo‘shadi. Chang cholg‘usi ansamblda ritmik 

tuzilmani ta'minlash va melodiyaga o‘ziga xos rang berishda muhim rol o‘ynaydi. Bu asbob 

boshqa musiqiy asboblar bilan uyg‘unlashib, musiqa ijrosining sifatini oshiradi va har bir 

asbobning o‘rnini kuchaytiradi. Shuningdek, chang cholg‘usi ansambl ijrochilari orasidagi 

o‘zaro muvofiqlikni ta'minlaydi va musiqa tuzilmasining umumiy yaxlitligini saqlashga yordam 

beradi. Maqola chang cholg‘usining ansambldagi o‘rni, uning funksiyalari va musiqa ijrosidagi 

ahamiyati haqida batafsil ma'lumot beradi.Kalit so'zlar: pedagogik texnologiyalar, ijodiy 

salohiyat, talaba, innovatsion fikrlash, ta'lim jarayoni. 

Kalit so‘zlar: Chang cholg‘usi, ansambl, ritm, melodiya, musiqa, ijro, harmoniyalash, 

energiya, dinamik, funksiyalar 

 

РОЛЬ ИНСТРУМЕНТА ЧАНГ В АНСАМБЛЕ 

Аннотация: В данной статье рассматривается роль инструмент чанг в ансамбле. 

Инструмент чанг, являясь основным ритмическим и мелодическим инструментом, 

обогащает и дополняет музыкальную композицию в ансамбле. Этот инструмент 

способен создавать быстрые и короткие звуки, которые придают музыке новую 

динамику и энергию. Чанг-чолгус играет важную роль в обеспечении ритмической 

структуры и добавлении уникальной окраски мелодии. Он гармонирует с другими 

музыкальными инструментами, улучшая качество исполнения и усиливая роль каждого 

инструмента в ансамбле. Кроме того, чанг-чолгус способствует взаимосогласованности 

исполнителей и поддержанию целостности музыкальной структуры. Статья подробно 

анализирует роль чанг-чолгуса в ансамбле, его функции и значение в музыкальном 

исполнении.Данное исследование помогает понять роль педагогических технологий в 

повышении творческого потенциала студентов. 

Ключевые слова: Chang instrument, ensemble, rhythm, melody, music, performance, 

harmonization, energy, dynamics, functions 

 



_____________________ Qo‘qon DPI. Ilmiy xabarlar 2025-yil 3-son _________________B seriya 

265 
 

THE ROLE OF THE CHANG INSTRUMENT IN AN ENSEMBLE 

Abstract: This article discusses the role of the chang instrument in an ensemble. The chang 

instrument, as a key rhythmic and melodic tool, enriches and complements the musical 

composition in the ensemble. This instrument is capable of producing fast and short sounds, 

adding new dynamics and energy to the music. The chang plays an important role in ensuring 

the rhythmic structure and adding a unique color to the melody. It harmonizes with other 

musical instruments, enhancing the quality of the performance and strengthening the role of 

each instrument in the ensemble. Furthermore, the chang contributes to the coordination of the 

performers and maintains the integrity of the musical structure. The article provides a detailed 

analysis of the chang's role in the ensemble, its functions, and its significance in musical 

performance. 

Keywords: pedagogical technologies, creative potential, student, innovative thinking, 

educational process. 

 

KIRISH: Musiqa san'ati har doim o'zining boyligi va xilma-xilligi bilan ajralib turadi. Har 

bir musiqa asbobi o'zining o'ziga xos vazifasini bajarib, musiqa asarining umumiy tuzilishini 

yaratishda muhim o'rin tutadi. Ulardan biri bo'lgan chang cholg‘usi, o'zining maxsus ovozi va 

ijro texnikasi bilan ansambl tarkibida muhim rol o'ynaydi. Chang cholg‘usi, asosan, ritmik va 

melodik xususiyatlari bilan ajralib turib, boshqa musiqiy asboblar bilan uyg‘unlashib musiqa 

kompozitsiyasini boyitadi. Ushbu maqolada chang cholg‘usining ansambldagi o‘rni, uning 

funksiyalari va boshqa asboblar bilan o‘zaro aloqalari haqida so‘z yuritiladi. Chang 

cholg‘usining ritmik to‘ldirishdagi, dinamikani oshirishdagi va melodik rang-baranglikni 

yaratishdagi o‘rni musiqa ijrosini mukammal qilishda muhim ahamiyatga ega. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR.: bu ilmiy izlanishlar yoki 

tadqiqotlarning asosiy qismlaridan biri bo‘lib, mavjud ilmiy manbalar, maqolalar, kitoblar va 

tadqiqotlar asosida tadqiqot mavzusining ilmiy jihatlarini o‘rganishni anglatadi. Adabiyotlar 

tahlili yordamida tadqiqotchilar mavzuga oid ilgari o‘tkazilgan ishlanmalarni ko‘rib chiqadilar 

va ularning yutuqlari yoki kamchiliklarini tahlil qiladilar. 

Tadqiqot mavzusiga oid adabiyotlar tahlilini amalga oshirishda bir nechta metodlar 

qo‘llaniladi. Ular quyidagilardan iborat: 

Klassifikatsiya metodi- adabiyotlar turli mezonlarga ko‘ra tasniflanadi. Masalan, tarixiy, 

nazariy, empirik tadqiqotlar yoki metodologik nuqtai nazardan. Bu metod tadqiqotga 

kirishishdan oldin, mavzu bilan bog‘liq bo‘lgan barcha adabiyotlarni tartibga solishga yordam 

beradi. 

Sistematik tahlil metodi- adabiyotlar o‘zaro bog‘lanishi va qarama-qarshiliklarini aniqlash 

uchun o‘rganiladi. Adabiyotlarni tizimli ravishda tahlil qilish ilmiy bilimlarning o‘zaro 

bog‘lanishini va rivojlanish jarayonlarini ochib beradi. Bu metod orqali ilmiy mavzudagi 

tendensiyalar va ixtisoslashgan qarashlar aniqlanadi. 
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Kontent-tahlil metodi- matnlarni chuqur tahlil qilish, ularning mazmunini va maqsadini 

aniqlash uchun ishlatiladi. Bu metod orqali tadqiqotchilar matndagi asosiy g‘oyalarni, 

mavzularni, til vositalarini va ma'lumotlarni aniqlashadi. Adabiyotlar tahlilida bu metod asosan 

maqolalar, kitoblar yoki boshqa ilmiy ishlarning mazmunini tushunishga yordam beradi. 

B. Qurbonovning "O‘zbek musiqa asboblari" kitobi o‘zbek milliy musiqa asboblari haqida 

keng ma'lumotlar beradi, shu jumladan chang cholg‘usi haqida ham to‘liq tahlil mavjud. 

Kitobda chang cholg‘usining tarixiy rivojlanishi, uning strukturasidagi o‘zgarishlar va hozirgi 

kundagi qo‘llanilishi haqida so‘z yuritiladi. Yozuvchi chang cholg‘usining ansambldagi o‘rnini 

va uning qanday qilib ritmni shakllantirishda va melodik to‘ldirishda muhim rol o‘ynashini 

ta'kidlaydi. Ushbu kitobda chang cholg‘usining ritmik va melodik ahamiyati yaxshi yoritilgan. 

Muallif uning ansamblda qanday o‘rin tutishi haqida so‘zlab, uning boshqa asboblar bilan 

uyg‘unlashgan holda ishlashini tushuntiradi. Bu asbobning rolini tushunish uchun uning ritmik 

to‘ldiruvchi va energiya beruvchi vazifalari ta'kidlanadi.[1] 

T. Xolmirzaevning "O‘zbekiston musiqasi va uning rivojlanishi" asarida o‘zbek xalq 

musiqasining rivojlanishi va unda qo‘llaniladigan turli asboblar, shu jumladan chang cholg‘usi 

haqida to‘liq ma'lumot keltirilgan. U chang cholg‘usining musiqiy ansambllarda qanday 

ishlatilishi, uning boshqa asboblar bilan o‘zaro aloqalari va ularning ijro jarayonidagi roli 

haqida yozadi. Bu asar chang cholg‘usining ansambldagi o‘rnini tushunish uchun muhim manba 

hisoblanadi. Xolmirzaev, o‘zbek xalq musiqasida chang cholg‘usining ta'sirini, uning energiya 

va ritmik to‘ldirishdagi rolini tushuntiradi. Shuningdek, asar orqali chang cholg‘usining o‘ziga 

xos xususiyatlari va uning musiqiy tuzilishga qanday ta'sir qilishini o‘rganish mumkin.[2] 

N. Nazarovning "O‘zbek xalq musiqa asboblari" kitobida turli milliy musiqa asboblari 

haqida to‘liq ma'lumotlar berilgan bo‘lib, bunda chang cholg‘usi ham o‘zining o‘rnini topadi. 

Kitobda chang cholg‘usining tarixiy rivojlanishi, uning o‘ziga xos xususiyatlari va ansambldagi 

o‘rni haqida yoziladi. Shuningdek, asar musiqiy ijro jarayonida chang cholg‘usining rolini 

batafsil tushuntiradi. Nazarovning asari chang cholg‘usining o‘ziga xos xususiyatlarini va uning 

ansambldagi rolini yoritishda muhim manba hisoblanadi. Kitobda chang cholg‘usining ritmik 

va melodik funksiya o‘ynashdagi o‘rni aniq tushuntirilgan bo‘lib, u ansambldagi musiqa 

tuzilmasini boyitishdagi ahamiyatiga e'tibor qaratilgan.[3] 

MUHOKAMA VA NATIJALAR: Chang cholg‘usining ansambldagi o‘rni, uning 

musiqiy tuzilma va ijro jarayonidagi ahamiyati o‘zbek musiqashunosligi va xalq musiqasida 

muhim o‘rin tutadi. O‘rganilgan adabiyotlar va tahlillar orqali, chang cholg‘usining ritmik, 

melodik va dinamik xususiyatlari, uning ansambldagi funksiyalari, hamda boshqa musiqiy 

asboblar bilan uyg‘unlashgan holda qanday qilib musiqani boyitishi haqida muhim xulosalar 

chiqarish mumkin. 

Chang cholg‘usi ansambldagi ritmik asosni tashkil etuvchi asbob sifatida ishlatiladi. Bu 

asbob tez va qisqa ohanglar yaratib, musiqa ijrosiga jonlilik va dinamika qo‘shadi. Ushbu 

xususiyat uning ansambldagi boshqa asboblar bilan muvofiqligini ta'minlashga yordam beradi. 
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Shuningdek, chang cholg‘usi ansamblda melodiyani boyitishda ham o‘ziga xos o‘rinni 

egallaydi. 

Chang cholg‘usi melodik to‘ldirishda va musiqa kompozitsiyasini boyitishda ham muhim 

rol o‘ynaydi. Bu asbobning o‘ziga xos ovozi, musiqa ijrosida boshqa asboblar bilan 

uyg‘unlashib, aniq bir musiqiy tasvirni yaratishga imkon beradi. Musiqada o‘ziga xos rang-

baranglikni yaratishda chang cholg‘usining o‘rni juda katta. Chang cholg‘usi o‘zining 

energiyasi va ritmik tuzilishi orqali ansambl ijrochilari orasidagi uyg‘unlikni mustahkamlashda 

muhim ahamiyatga ega. Har bir asbob o‘zining funksiyasini bajarishda, chang cholg‘usi ham 

o‘ziga xos rolni bajarib, umumiy musiqa tuzilmasini to‘ldiradi. Bu esa musiqaning to‘liq va 

uyg‘un ijrosiga olib keladi. Chang cholg‘usi o‘zining tarixiy rivojlanishida turli davrlarda 

turlicha shakllanib, xalq musiqasida alohida o‘rin tutgan. O‘zbek xalq musiqasida chang 

cholg‘usining o‘rni, uning yuksalish davrlari va zamonaviy musiqada qo‘llanilishi haqida 

ko‘plab tadqiqotlar mavjud. Bu asbobning tarixiy o‘zgarishlarini o‘rganish, uning bugungi 

kunda qanday ahamiyatga ega ekanligini tushunishga yordam beradi. 

Chang cholg‘usi ansambldagi ritmni shakllantirishda, melodiyani boyitishda va umumiy 

musiqa kompozitsiyasini to‘ldirishda muhim rol o‘ynaydi. U ritmik to‘ldirishni ta'minlab, 

musiqaning energiyasini oshiradi va ijrochilarga birgalikda ijro etish uchun imkoniyat yaratadi. 

Chang cholg‘usi, boshqa musiqiy asboblar bilan uyg‘unlashgan holda, musiqa tarkibini boyitadi 

va ijro jarayonini to‘liq qiladi. U ansambl ijrochilari orasidagi o‘zaro muvofiqlikni ta'minlab, 

umumiy musiqa tuzilmasining jozibadorligini oshiradi. O‘zbek xalq musiqasida chang 

cholg‘usining roli katta ahamiyatga ega bo‘lib, bu asbobning zamonaviy musiqada ham 

qo‘llanilishi va uning rivojlanishi haqida ko‘plab tadqiqotlar mavjud. Chang cholg‘usining 

ansambldagi o‘rni haqidagi bilimlarni kengaytirish, uni kelajakda yanada rivojlantirish uchun 

muhimdir. 

XULOSA: Chang cholg‘usining ansambldagi o‘rni haqida olib borilgan tahlillar va 

tadqiqotlar uning musiqa tuzilmasidagi ahamiyatini, ritmik va melodik funktsiyalarini, 

shuningdek, boshqa asboblar bilan uyg‘unlashgan holda qanday qilib umumiy musiqa 

kompozitsiyasini boyitishini ko‘rsatdi. Bu asbobning rolini tushunish, o‘zbek xalq musiqasini 

rivojlantirishda va uni xalqaro miqyosda tanitishda muhim ahamiyatga ega. 
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